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Podstawą niniejszej recenzji byĘ dokumenty przesłane przez NIO-PIB im.
Marii Skłodowskiej-Curie w Warszawie zawierające dane dotyczące

1. Autoreferat
2. Wykaz osiągnięć naukowych wraz z analizą bibliometryczną o których

mowa w arr. 219 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 20 lipca 20 I 8 r. Prawo o

szkolnictwie wyższym i naucę (Dz. U. z2021 r.poz.478 zpóźniejszymi
zmianami

3. Cykl powiązanych tematycznie pięciu publikacji naukowych
wchodzących w skład osiągnięcia naukowego

Przedłożone dokumenty dają wystarczającą podstawę do rzetelnej oceny
osiągnięć i aktywności naukowej Kandydatki.



I. OCENADOROBKUNAUKOWEGO

Dane osobowe

Dr n med. Agnieszka Kolasińska-Cwjkla ukończyla Wydział Lekarski Akademii Medycznej w

Warszawie i otrzymala dyplom l4 stycznia 1998 r.

W Szpitalu Klinicznym im A. Mazorvieckiej w Warszawie' Klinika Ginekologii iPołożnictwa

w Warszawie odbyła roczny staż podyplomow}'. W kolejnych |atach pracowałajako asystent w

wymienionym szpitalu, a następnie w Klinice Nefrologii, Chorób Wervnętrznych i Medycyny

Rodzinnej Warszawskiego Uniwersletu Medycznego w Warszawie. Od 2004 roku do dzisiaj jest

zatrudniona jako starszy asystent w Klinice Onkologii i Radioterapii; Centrum Onkologii-lnstlucie,

obecnie NIo PlB im. Marii Skłodowskiej-Cuńe w Warszawie.

W marcu 2003 r. uzyskała stopień naukowy Doktora nauk medycznych na podstawie dysertacji pt.

"Rola scyntymammografii i mammografii w wykrywaniu wzllowy nowotworów złośliwych gruczołu

piersiowego'', której promotorem był Prof' dr hab. n. med. Leszek Królicki.

W paŹdzierniku 2003 r' uzyskała D1plom Drugiego Stopnia Specjalizacjiw dziedzinie Medycyna

Rodzinna, a w listopadzie 201 l roku Dyplorn z Wyróżnieniem Drugiego Stopnia Specjalizacjiw

dziedzinie onłologia Kliniczna CMKP Warszawa.

od 2006 rokujest konsultantem onkologii w Klinice Endokrynologii iChorób Wewnętrznyclr

Warszawskiego Uniwersletu Medycznego w Warszawie, a w latach Ż009 2021 była korrsultantem

onkologii w Klinice Chirurgii ogólnej, Naczyniowej i onkologicznej Szpitala Wolskiego

w Warszawie.

od 2019 r. do dzisiaj jest Profesorem Społecznej Akademii Nauk oraz Wizytującym Profesorem Clark

University oddział w Polsce.

Podsumowując, dr n med. Agnieszka Kolasińska-Ćwikła wykarywala zainteresowanie

onkologią już w czasie studiów i konĘnuowala je pracując w Centrum

onkologii_InsĘtucie w Warszawie od 20 lat i zdob1łvając specjalizację w

dziedzinie onkologii Klinicznej oraz Ętul naukowy dr nauk medycznych w tej dziedzinie.

Dane bibliometryczne

Habi1itantka jest autorem iwspółautorem 68 publikacjinaukowych: oryginalnych, opracowań

eksperckich krajowych oraz prac przeglądowych. a także opisów przypadków.

lmpact Factor (lF) wynosi 147,887, punktacja MNSiW 2863

ogólna liczba cytowań wynosi 40l wg bazy Web of Science (WoS) oraz 446 wg Scopus,.

lndex Hirsha:12 (h-index) wg WoS oraz Hirsha-13 wg Scopus.



Ilabilitantka jest współautorem 32 oryginalnych prac oryginalnych. 7 przed uzyskaniem

tytułu nauko\Ą'ego dr n med. i 25 lł' póŹniejszym okresie.

Jest autorem i współautorem 6 rozdztałów w książkach i opracowaniach monograticznych.

dotyczących nowotworów układu wydzielania wewnętrznego'

JeSt promotorem pomocniczyn trzech doktoratów. jednego zakończonego w 2027 r. oraz

dwóch pozostałych w trakcie realizacji. przed złożenienr pracy do recenzentów.

Podkreślenia \Ąrymaga bardzo aktywny Jej udział w pracach zespołów interdyscyplinarnych"

szczególnie w dziedzinie nowotworów narządów endokrynnych w tym nowotworó\Ą

neuroendokrynnych układu pokarmowego. t arczycy i nadnerczv. owooem tej współpracyjest

współautorstwo 21 prac poglądowych oraz zbiorowych związanych z opracowaniem zaleceń

i rekorr,endacji krajowych w postępowaniu diagnostyczno-terapeutycznym u chorych na

nowotwory neuroendokrynne (NEN) w ramaclr Polskiej Sieci cuzów Neuroendokrynnych,

raków tarczycy oraz współpraca w przygotowywanych do publikacji zaleceń zgodnych z

Narodową Strategią onkologiczną dotyczących leczenia raka kory nadnerczy.

Dr n med. Agnieszka Kolasińska-C rł ik la posiada szczególną unriejętność łączenia pracy

klinicznej i naukowej. co szczególnie przynosi obustronne korzyści. zjednej strony wzbogaca

Jej wiedzę diagnostyczno-l eczniczą. z drugiej zaś strony wprowadza do nauki bardzo ważne

i obiektywne dane kliniczne. Wymieniona działalność przekłada się na stałą aktualizację

wiedzy, czego wyrazem jest Jej akt-vrłn1' udział i prezentacja wyników badań rł'czasie krajowych

i zagranicznych kongresów i konferencji naukor5-ch (Kongresy Amer1kańskiego Towarzystwa

Medycyny Nukleamej i Molekulamego Obrazowania (SNMMI), Europejskiego Towarzystwa

Onkologii Klinicznej (ESMO), Polskiego Towarzystwa Onkologii Klinicznej (PTOK), Europejskiej

organizac-ji na rzecz Badań i Leczenia Raka (EoRTC)' Europejskiego Stowarzyszenie Medycyrry

Nukleamej (EANMMI)' Europejskiego Towarzystwa GuZów Neuroendokrynnych (ENETS) Polskiej

Sieci Guzów Neuroendokrynnych. WynikieIn tej niezrrriernie akĘrvnej działaIności .jest Jej

autorstwo i współautorstwo 89 prac i doniesień zjazdow1'ch prezenlowanych na kongresaclr

krajow1'ch i międzyr-rarodowych opublikowanych w czasopismach. W okresie po uzyskarrirt

doktora nauk medyczrrych opublikorvała 5l doniesieli zjazdolvych, w większości w pocz1łrrych

periodykach o zasięgu międzynalodowym jak: Atrnals of oncology' .-/oł rnul of'Nucleur.

Matlicina, Ncwrcnclocrittoltlg,-' Putlcraus, Europaun Jourrutl of'Nucleąr Medicinc ancJ Moleutlu'

Intaging, JournuI of Neuroandocrinology.

Podsumowując, lączny dorobek naukowy wynikający z okolo 20 lat pracy wyniósl;

Impact Factor :117,88'7,, punktacji MNsiw 28ó3' liczba cytowani 40l wg bazy Web of



Science (WoS) oraz 446 wg Scopus, Index Hirsha:I2 (h-index) wg WoS oraz Hirsha:|3

wg Scopus.

DoĘchczasowe zainteresowania Kandydatki koncentrowaĘ się na zagadnieniach

związanych z pracą diagnosĘczno-kliniczną w przebiegu 20 lat jako onkologa

klinicznego w jednym ośrodku klinicznym Centrum onkologii-lnsĘtucie' a po zmianie

nazwy NIo-PIB w Warszawie. Wokól Habilitantki koncentrował się zespól

wspólpracujących lekarry i pracowników naukowych skupionych na rozpoznawaniu,

leczeniu i monitorowaniu chorych, szczególnie na nowotwory neuroendokrynne układu

pokarmowego. Do zagadnień, którym poświęciła szczególną uwagę można zaliczyć;

l. Umiejętność stosowania zaawansowanych terapii' zarórvno systemowych,jak lokoregionalnych

oraz szukanie ich optymalnej sekwencji w Zaawansowanych procesach nowotworowych' szczególnie

należących do grupy chorób rzadkich stanowi główny atut Habilitantki. Zainteresowanie grupą

chorób rzadkich. do których zaliczono nowotwory neuroendokrynne układu pokarmowego (GEP-

NEN- gastro-entero-pancreatic neuroetrdocrine neoplasms), obejmujących zarówno postaci

sekrecyjne z nadczynnością lrormonalną, jak i formy bez czynności sekrecyjrrej. bez widocznej

nadprodukcji łromonalnej oraz o typowym i nietypowym umiejscowieniu stało się wiodącym

kierunkiem rv działalności naukowe.j z przełożeniem na klinikę. W złożonym procesie

diagnostyczno-terapeutycznym jest Zaangażowana w standardolve i niestandardorve, często

pionierskie terapie clrorych na Zaawansowane, progresujące postaci NEN. Wiedza oraz umiejętności

stosowania zaawansowanych terapii, zarówno systemowych, jak i lokoregionalnych oraz szukanie

ich optymalnej sekwencji w zaawansowanych procesach nowotwororłrych stanowi Je-j główny atut.

Działalność kliniczria i naukowa dr n. med. Agnieszki Kolasińskiej-Cwikły znalazła się w

światowym nurcie rozpoznawania i leczenia w1'nrienionej grupy nowotworów, których terapia

radykalnie zmieniła się od 2000 roku, kiedy wprowadzono terapie syntetycznyrni analogami

Somatostatyny ukierunkowanej na ręceptory somatostatynowe na komórkach guzów

neuroendokrynnych spowodowało radykalne znriany w diagnostyce i ]eczeniu chorych na

wymienioną grupę nowotworów. Wyjątkowe doświadczenie kliniczne i naukowe przekłada

na pozytywne efekty leczenia chorych wprowadzając terapie z rvykorzystaniem pełnego

instrumenrarium onkologii klinicznej i radioterapii oraz metod terapii radioligandowej (RLT/PRRT),

dalsze prowadzenie klinicznie po leczeniu systemowym, czy lokoregionalnym

2. Kolejnym zagadnieniem' któremu Habilitantka pośrvięciła dużo uwagi. to nowotwory

neuroendokrynne w lokalizacjaclr poza układem pokarmorłym jak w rrkładzie oddeclrowym (typowy

i atypowy rakowiak oskrzela, rak neuroendokrynny olbrzymiokomórkowy (LCNEC) i

drobnokomórkowy (SCNEC)), lub w innych wyjątkowo rzadkiclr umiejscowieniach na przykład w



narzą(lzie moczowo_plcio\ł}m lub narządzie fodnym kobiecym' W kręgu Jej zainteresowari zna.idu.ją

się rórvnież rzadkie nowotrvot'v gruczołów wydzielania wervnętrznego .jak: rak rdzeniasty tarczycy

(MTC)' guzy o typie pheochromoc)'toma/paragangliorna (PPGL), Zarówno postaci sporadyczne oraz

zrviązane z nrutacjanli germinalnyni' Szczególną uwagę w działalności klinicznej i naukorre_i

Habilitantki znalazły zaawansowane postaci raka kory nadnercza' Leczenie systemowe iprowadzenie

cborych z t)'I]] rozpoznanieln rve rvspólpracy z wybitnyIni endokrynologami z calej Polski oraz

onkologarn i dziecięcymi Z Centrum ZdI'orvia Dziecka (C.ZD). a także Instylutu Matki i Dziecka

zaorvocorvało osiągnięciami rv poprarvie rvynikórv leczenia i przeżycia chorych oIaz przełożylo się na

wspólne publikacje. Niniejsze dośrviadczenie zostało docenione pIZeZ Zespoły interd1'scyplinarne

włącza.jąc Habilitantkę jako ekspeńa do udziału w opraco\\ywaniu zaleceń diagnosryczno-

terapeutyczn}'cl], zgodnych z Narodorvą Strategią onkologiczną w Ieczeniu raka koIy nadnerczy_.

Umiejętność nlalezielia alternatyrł'nego schenlatu po wycZerpaniu standardorrych opcji rv rzadkich

schorzeniach, znajduje swo.je odzwierciedlenie w cyklicznych spotkaniach konsultacyjnych

Habilitantki z zespołami wielospecjalistycznymi lekarzy z całej Polski' w czasie których dyskutowane

są moŹliwe opcje terapeutyczne dla najtrudniejszych pacjentów. Kolejnym zagadnienienr w klęgu

zainteresorvań i działa]ności naukorł'o-badarvcZej dr n. med. Agnieszki Kolasiliskiej -Crr ik ly są

Zaawansowane postaci guzó\Y neuroendokrynnycłr. zrviązane z zespołami genetycznymi (SDHX).

MENl, MEN2' VHL, NF1 etc.). Ałtywnie lvspółpr'acuje z rviodącymi instytucjami w tej dziedzinie

jak Kliniką Nadciśnienia Tętniczego Instytuttl Kardiologii rv Warszarvie. Kliniką Endokrynologii

CMKP w Warszawie, Kliniką Endokrynologii WUM oraz innyni czołorvymi ośrodkami

endokrynologiczltymi i onkologicznynri w Polsce i zagranicą.

3. W kręgu zainterescxvań Habilitantki znalazła się ocena wykorzystania klinicznego

specyt'icznycIr tlanskryptów genowyclr w diagnostyce guzów neuroendokrynnycIr (NET/NEN)' w

ocenie stadiuln zaawansorvallia oraz odporviedzi I]a leczenie Chorych na NEN. obe.jmujące GEP-NEN'

NEN układu oddechorvego oraz Zmian)' o typie PPGL sporadyczne i genninalne. W ranrach

niniejszych badań prorvadziła orvocną współpracę z Wren Laboratories. Blanfbrd. CT i University of

Ya|e, Nerv Haven, CT. Zdobyte dośrviadczenie pl'zełożyly się na aktyrvny udział w projekcie NCBiR

z zastosorvanietn leczenia RLT skojarzonego z cherrrioterapią rvg. scheInatu CAPTEM. .Iednyn z

zagadnień realizorvanych rv ramach grantu NCBiR .jest analiza specyf'icznych genÓrr

eksprynlorvatr1'ch różnicorvo na podsta\!ie analizy NGS' lv miejsce wcześniej rvykorzystyrvane.j

analizy RT-PCR transkryptów genowych' w ocenie wczesnej odpowiedzi na leczenie skojarzone z

użyciem RLT i leczenia cy'tcltoks)'czl1ego' Publikacje są rł trakcie opracorr all ia.

W podsumowaniu zainteresoł'ań Habilitantki należy zwrócić urr'agę bardzo aktywny

udzial rr'procesie diagnostyczno-leczniczym z \ł'ykorzystaniem stale aktualizowanych osiągnięć

naukowych w dziedzinie nowotłł'orórł' rzadkich typu nowotworów neuroendokrynnych układu

pokarmowego, płuca i w innych lokalizacjach. Glównym J€j atutem jest poszuki\r'anie no\ł'ych

metod leczenia, z,łlaszcza zaawansowanych nowotworów. Dr n. med. Agnieszki Kolasińska-



Ćwikla realizuje swoje zamierzenia dzialając jako ekspeń w zespolach wielodyscyplinarnych o

profilu endokrynnym, onkologii klinicznej, diagnostycznym patomorfologicznym i badań

obrazowych oraz dziedziny medycyny nuklearnej.

II. oCENA oSIĄGNIĘCIA NAUKowEGo

Przedstawione do oceny osiągnięcie naukowe stanowiące roZprawę habilitacyjną nt.

,rLeczeni ukierunkowane na receptor somstosfuAnln!, z
wykorzystaniem analogów i ich koniugatów, chorych na

zagw ans ow iln q p o s tać n ow o tw o r ó w n e ur o e n do krynny c h''
jest podstawą do ubiegania się o stopień naukowy doktora habilitowanego przez dr n med.

Agnieszkę Kolasińską-Ćwikłę. Składa się ono z cyklu pięciu publikacji naukowych w

dyscyplinie nauki medyczne opublikowanych w latach 20l 5 2022 o łącznym Impact Factor:

8,267 i lącznej liczbie punktów MNiSw 520. We wszystkich pracach Habilitant jest pierwszym

autorem. Badania zostały opublikowane w czasopismach anglojęzycznych o zasięgu

międzynarodowym; oncologl in Clinicąl Pructice (d,wie publikacje), Nuclear Medicine Revicw,

Journal o./'Clinicctl Medicine /dwie prace). Podkreślenia rłymaga, iż zarówno w pracach poglądowych

(dwie z nich)..jak i w trzech oryginalnych Habilitnatka prezentuje pionierską wiedzę. począwszy od

20l5 r." wynikającą z pierwszych doświadczeń na temat terapii chorych na nowotwory

neuroendokrynne układu pokamowego'

W pierrvszej poglądowej publikacji ,,Antiproliferatil,e ef|bct o.f sorualclstatilt anąlOgues in

gdstrenteropąncreatic neuroendocrine tumours. oncologl in Clinical Practice 20l5" bardzo

obszernie przedstawiła wiedzę podstał'ową na temat działania analogów SomatoStatyny i korzyści z

zastosowania w leczeniu oktreotydem LAR wysokozróżnicorvanych nowotworów

neuroendokrynnych. Jako lekarz onkolog z duzym dośrviadczeniem klinicznym trafnie przedstawiła

rrskazania. przecirłuskazania- przebieg leczenia i porłiklania rł czasie terapii omarłiając

lvieloośrodkorve badania PńoMlD. a nastepnie CLARINET. w któryln wzięło udział 204 pacjentów

z nieczynnymi honnonalnie, nieresekcyjnymi guzami neuroendokrynnymi jelita itzustki (EP-

enetero_pancreatic - NET) o stopniu zróżnicowania G1 lub G2, indeksie prolif'eracji Ki-67

wylloszącym < l 0o%. Praca Agnieszki Kolasińskiej-CwikĘ jest niewątpliwie jedną z pierwszych

publikacji rł' polskim anglojęzycznym czasopismie medycznyn na temat korzystnego efektu w

leczeniu zarówno hormonalnie czynnych, jak i nieczynnych GEP-NET. Przedstawiona szeroka wiedza

Autorki potwierdza wcześniejsze obserwacje dotyczące antyproliferacyjnego działania SSTA. które

Są w stanie zahamorvać wzrost guza i stabilizowac chorobę'



Druga poglądorva praca pt' ',Pcptidc Reccptor Rutlionuclide 7'herupv '/'or Advanccd

GoSlrOenterOpąl1creutic Netłroendoc'rine Tułnors -.fitn oncologll perspaCtiva " Zostala opublikowana

w Nuc]ear Medicine Revierv w 2018. Wprorvadza norvą rviedzę na ten]at terapii radioligandowej

(RLT) z lvykorzystanieIn zlrakowaIlych radioizotopowo Syntetycznyclr analogórv rec. SST. rvcześniej

używanym tennilreln tego typu terapii było PRRT (Peptide Receptor Radionuclide Therapy)'

RLl1PRRT) jest tbnną terapii ukierunkorvanej lncllekulamie' Terapia RL]'(PRRT)' integralnie

zrviązana z medycyną nLlkleamą. W prac1'omórviono szczególowo leczenie Rl,T(PRRT), prezentu.jąc

we wstępnie podSta$} terapii z oceną rvykorzystania różnych radioizotopórv oraz różnych ligandów.

głórvnie w oparciu o analogi receptora SST. W da|szej części Zaplezentorvano skuteczność telapii

RI,T(PRRT) na podstarvie dostępnej literatury oraz na podstawie jedynego badania klinicznego

randoInizowanego lII fazy. ornówiono wskazania, metody kwalifikacji chorych iwyniki leczenia.

Dodatkowo zu'rócotlo uwagę na kierunki dalszego rozrvoju terapii radoizotoporłych poprzez

rvykorz1,stanie leczenia skojarzoI1ego Z ZastoSowalrien chemioterapii. rv;'korzystanie połączenia RLT

oraz dotęhlicze.i radioemblizacji (RE) ze stbranri Znako\Ą'anyn]i itrełn [')0Y] lub hoImen IlÓóHo]' Temat

terapii radioligandorvej Habilitantka kontynuowała rv bieżącej publikacjipt"'Terupiu rudioligandtnrl-

pcrsoxalizacju Iec:enia chcul,t'lt z nowot)l oreni neltruendohynnvni" Onkol Prakt Klin Edu 2023, co

świadczy o ważnym nurcie tycl] zagadnieli rv Jej pracy naukowej i badaniacIr klinicznych. Tnra-ją

obecnie intensywne place badawcze nad terapianri skojarzonymi rvykorzystu-jącym i RLT w

połączeniu z chemioterapią w celu poprawy skuteczności. obie cytolvane prace pokaztrją doskonale

rozrvój metod Ieczenia źIe rokujących NEN" w których Habilitaritka pozostaje osobą rviodącą.

Kole.jne trzy prace są publikac.iami oIygirialnymi powstaĘmi rve rvspólpracy z ekspeńanri rr

badanych dziedzinach.

Pierwsza z nich pt' " A Clinicąl E/licacy ń'PRRT in Putie ts lt'ith Athrutccd' Nonresectuble'

Paruganglionu-Pheoclt() l()c|,lol11t, Rclated to SDHx Gene Mlłtatiol1'' opublikowana w Jounral of

Clinical Medicine w 2019. dotyczy terapii radioligandowej (RLT/PRRT) w grupie rzadkich

nou'otrvorórv neuroendokrynnych pochodzących z autonomicznego układu nenvo\Yego typu

paraganglion]a (PGL) i plieocbro|noc)tona (PPCI), znanyclr jako PPGI-. W grupie tyclr clrorób

znaczny odsetek stanowiły p-rzypadki zlviązane z geminaInynri mutac-iamigenet}cZnymi. najczęścle_i

dotyczące nlLltac.|i genu dehydlogenazy bursztynianorvej (SDH)' w pracy zawarto dośrł'iadczenia

rvłasne związane z terapią RLT (PRRT) chorych na Zaawallso\Yaną postać PPGL z mutacją SDHx. We

rł,Ilioskach pracy stwieldzono. że terapia RLT (PRRT) Z Zastosowaniel]] [ 
q0Y]Y DoTATATE u

pac.jentórv Z zaawansowaną postacią PPGL. z nlutacjami SDHx: SDHB (PGL'ł) i z SDHD (PGLl).

staIlowi dobrze tolelorvaną opc.ję leczenia. szczególnie rv przypadkLl braku innych terapii. Ponadtojest

ona skuteczna niezależnie od statustl sekrecyjnego ELIZa. Znaczenie takich obserwaoji wynika

bezpośreclnio z koncepcji medyc1'n1'spersonalizolvanej. która nra rv-l'jątkorvą rvańość u pacjentórv z

rzadkimizespołaIni clroroborł'ynl i u tyIn ze Zmianami genninaln1'mi.



Druga oryginalna placa pt. .Ruc\itlIogicul ttnd C'Iinicłtl Ellicltcv ot' Intru-Arteriąl '|tY-

DOTATATE in Patiutts t.tith Llnrc.sectuble, Progrcssite, Lit,er Dtntittunt Neurocndocrinc Neoplasnts"

opublikowana w Joumal of Clinical Medicine w 202l doryczy analizy materiału badawczego

prospektywnego' wstępnego badania interrvencyj nego. jednoośrodkorłego'.jednoramienlego z

podanient c1otętniczym radiofamraceutyku [qoY]Y DoTATATE u chorycI] na Zaawansowane'

nieresekc1'jne' nowotwory' neuroendoklynne układu pokannorvego (GEP_NE]') z dominującym

zajęciem rvątroby' Do badania włączotlo 39 chorych z potrvierdzonynl i histopatologiczllie NEN:

NETG l lub NETG2" rv 2 przypadkach NETG3. Z obecl]ymi dominującymi przerzutami do wątroby Z

laa\\anso\\all) l]]_ nicresckc5.irl1ln. progresującl rn na poprzedllich liniach leczenia

przeciwl'lowotworowego NET' Punkteln końcoł1'm badania byla ocena odpo\Yiedzi radiologicznej na

podstawie klasyfikacji RECIST l.0. W podsumolvanirr piątej pracy' także oryginalnej. stwierdzono.

że bezpoŚrednie podanie dotętnicze (i.a).iako fbrma telapii radioligandowej (RLT) z lvykorzystaniem

roY]Y DoTATAT'E w dawce skurnulowanej 3,13 GBq, podawane co ó-9 tygodni może być lównie

Skuteczne .jak standaIdorve leczenie clożylne (i'v') z rvykorzystaniem aż 28.0 GBq Ilr7l-u]Lu

DoTATATE] lub 14'0 GBq [roY]Y DOTATATA podarvanych rv okresie sześciu miesięcy.

Zasugerorvano także konieczność przeprorvadzenia rł'iększego rvieloośl'odkowego badania rł'celu

ustalenia' cz1'takie p<lde.jście porvinno być rozrvażanejako alternatylvna' czy.jako konsolidująca fonna

standarclorvej RI-T, u cliorych na nieresekc1jne. progresujące GEP-NET z donlinującym procesenl

choroborv-v-ln w wątrobie.

Trzecia praca oryginalna pl. 'Łl,dluatilll r'l/'Sunń,al outconles in patients with soradic,

tu1t,uncec], u resectab]e, y'etl diflbrentiąted pancreatiC łlew'tlendocrine tunlrs tretted initially ltith

octreo1ide LAR antl sltb'sequent therapeulic ctpprouches on relapse' A real v'orld dutą set"

opublikowana w oncology in Clinical Practice w 2022 podsurrrowuje długoletnie dclślviadczenia

Habi1itantki w terapii celorvalre-j z użyciem jednego z 2 dostępnych na lynku ana|ogów receptora SST

rv nowotlvotach neuroendokrynnych z punktenr rvyjścia w trzustce (pancreatic: panNE'r). Spośród ]74

clrorych na panNET' aktywnie leczonych w ciągu ostatnich l5 lat przez Habilitantkę do badania

rvłączollo 4l chorych na nieresekyc.ine. sporadyczne panNET; 13 (32%) cIlorycI] na panNET Gl i 28

(68%) na panNET G2. We rvnioskach Z badal]ia strł'ierdzono- że octleotide LAR riykazt{e

umiarkowaną aktywność antyprolif'eracyjną lv panNET. rv porórvnaniu do znaczlrie łepszych wynikórł

osiągniętych z użycienr lanreotide AG. na podstarvie danych z dostępnych landonriZo\łał]ych badań

k|inlcznych. W przypatlku stsowania octreotide LAR korzystny wpb'ł teraputyczny pod postacią

rvydłużone.j nlediany PFS nlożna osiągnąć u chorych z rozpoznanym nowotworeln neuroendokrynnynr

trzustki G l olaz bez zlnian metastatycznych w rvątrobie lub z niałą objętością przerzutórv lv wątrobie.

Dr n' nled. Agnieszka KolasiIiska_Crvikla rvykazała się w niniejszej pracy dużą rviedża i umiejętnością

praktyczrrą rv cloborze metod leczenia irvyboIl optymalne-j lnetody leczenia panNET' Generalnie

różne opcje terapii panNF'T uniożlirł'iły Jej uz),skanie mediany oS rvy-noszącej l05'4 miesięcy rv

badanej populacji.



Prace stanowiące rozprawę habilitacyjną uzupełniają l04 trafnie uybrane' aktua|ne i trafirte

wybrane pozycje piśmiennictwa'

W podsumowaniu naleĘ zaznacryć, że osiągnięcie naukowe przedstawione przez

Habilitantkę jest prrykładem wzorowo podsumowanej Jej wieloletniej pracy klinicznej

jako onkologa klinicznego w polączeniu z aktualizacją wiedzy uzupelnianej na bazie

nowych doniesień naukowych i wspólpracą z ekspertami wielospecjalisĘcznych

zespolów naukowo-badawczych. Jej praca naukowo-badawcza i kliniczna ściśle

odzwierciedlają dokonujący się postęp w diagnosĘce i leczeniu heterogennej grupy

rzadkich nowotworów neuroendokrynnych pod względem Ępu histologicznegon jak i

stopnia zaawansowania, szczególnie umiejscowionych w ukladzie pokarmowym.

STAZE I SZKOLENIA W ZAGRANICZNYCH I KRAJOWYCH
oŚRODKACH NAUKOWYCH

Dr n med. Agnieszka Kolasińska-Cwikła odbyła cztery staże naukowe za granicą w

czasie Studiów w latach 1992 r. do l995 r., każdy po 2 miesiące' w Depańment of Surgery

Bart's Hospital London, UK (jeden raz) i Deparlment of Hematology and Oncology i

Department of Clinical Pathology MGH/Harvard Medical School w Bostonie w USA (trzy

razy). Kolejny staż naukowy odbyła po studiach w l999 r. w Department ofNuclear

Medicine, castroenterology and Neuroęndocńne Tumors Royal Free Hospital, Londyn UK.

III. I]DZIAŁ w PRoJEKTACH BADAWCZYCH

Habilitantka była kierolvnikiem projektu iwspółbadaczem niżej wymienionych badań klinicznych

oraz głównym uykonawcą grantu NCBlR;

2006_2009 Badanie klinicznę lll fazy pt: Clinical Study Phase IlI in the indlcation "oral navelbine in

the treatment ofbreast cancer''' Projekt kornercyjlly. Współbadacz. Projekt zakończony.

2007-Ż009 Badanie klirriczne III fazy. A Phase III C1inical Trial Evaluating TlieraSphere@ in Patients

with Metastatic Colorectal Carcinoma ofthe Liver who have Failed First Line Chemotherapy. Projekt

komercy.iny. Kierownik projektu. Projekt zakończony.

2014-2019 Prqekt pt. Analiza ilościowa PCR molekuł nowotworów neuroendokrynnych we krwi

obwodorvej, u chorych na Zaawansowaną nieresekcyjną postać nowotworórv neuroendokrytrnych

pochodzenia żołądkowo-jelitowo-trzustkowego (GEP-NEN). Badanie w kooperacji z Wren

Laboratory, Branford CT oraz Yale University School of Medicine, New Haven CT. Badanie

prospektyrvne' Współbadacz. Projekt zakończony

It.



2015-Ż0Ż5 Projekt pt. Wykorzystanie '.nomogramu" 
w analizie przeŻycia chorych na nowotwory

neuroendokrynne, włączając nowotwory o pochodzeniu żołądkowo-jelitowo-trzuStkowym (GEP -

NEN), oskrzelowo-płucnynr (Broncho-pulmon ary) oraz nowotworów neuroendokrynnych o innym

pochodzeniu (NETn]EN). Badanie niekomercyjne' Współbadacz. Projekt w trakcie realizacji.

2016-Ż019 Badanie klinicznie III fazy pt: "Efficacy and saf'ety of lanreotide Autogelt] 120 mg

administered every 14 days in well difierentiated, metastatic or locally advanced, unresectable

pancreatic or midgut neuroendocrine tumours having progressed radiologically while previously

treated with lanreotide Autogel' l 20 mg administered every 28 days. Nr Protokołu badawczego 8_79-

52030-326. (Ipsen. CLARINET FoRTE)' nr protokołu 8-79-5Ż030-326. Współbadacz. Projekt

zakoriczony.

2016-2020 Badanie klinicznie III fazy. A Phase 3, prospective, randomized, double-blind, multi-center

study of the ef'ficacy and safety of lanreotide Autogel/Depot 120 mg plus BSC vs. placebo plus BSC

1br tumor control in subjects with well differentiated, metastatic and/or unresectable, typical or

atypical, lurrg neuroendocrine tumors. Nr Protokołu badawczego: A-Us-52030-328 EudraCT: 2015-

00499Ż-62: (Ipsen NJ, USA SPINET. Współbadacz. Projekt zakończony'

2078-Ż020 Projekt międzynarodouy w ramach badań EORTC (1R4s Projec! Ncl: 197984) pt.

,,Developrnent ofan EoRTC quality ollife questionnaire fbr patients with Pancreatic Neuroendocńne

tumours: PHASE 1-3''. Projekt opracowany przez grupę bada.iącąjakość zycia EoRTC. Współbadacz.

Projekt zakończony.

2019-2023 Grąnt NCBIR nr PoIR.|l,01.01-00-1318/17, pt: opracowanie innowacyjnej

spersonalizowanej usługi - terapii skojarzonej u chorych na zaawansowane, nieresekcyjne,

pfogresJ]wne nowotwory neurcendokrynne (NEN). Główlty wykonuwco' Prljekl w trukcie reulizacji.

20Ż0-2022 Badanie kliniczne III fazy. TAVT45C02. Phase 3 study investigatirig the ef'ficacy and

safety of TAVT-45 (abiraterone acetate) Granules for Oral Suspension (a novel abiraterone acetate

fonnulation) relative to a reference abiraterone acetate fonnulation in patients with metastatic Castrate

Sensitive Prostate Cancer (mCSPC) and metastatic Castrate Resistant Prostate Cancer (mCRPC)

Kierownik. Projekt zakończony.

IV. CHARAKTERYSTYKA DOROBKUDYDAKTYCZNEGO

Lista rłykładólv obejmuje aktyrvności na zaproszenie oraz rv ramach kursów alestacyjnych CMKP'

kursów doskonalących CMKP oraz innych kursów i szko]eń. nie tylko dla lekarzy. ale także dla

pielęgniarek. po uzyskaniu tytułu doktora nauk medyczlrych' wygłosiłam 56 wykładów w sesjach

plenarriych na kongresach rv kraju i zagranicą oraz l00 prezentacji naukowych w ramach wykładórł

na zaproszenie. W okresie tym, rrriałam dodatkorvo 55 rvykładów edukacyjnych rv ramacl-t kursórv
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atestacyjnyclr idoszkalających CMKP rv dziedzinie onkologii klinicznej' radioterapii, endokrynologii,

diabetologii, radiologil, hipeńensjologii oraz innych dyscyplin medycznych.

Podsumowując, dorobek dydakĘczny Habilitantki jest efektem Jej codziennej pracy Z

mlodszymi lekarzami i polega na przekazywaniu im wiedzy merytorycznej doĘczącej

pracy z chorymi na nowotwory w Zakresie profilakĘki' diagnosĘki' leczenia i

monitorowania prZebiegu choroby. Podkreślenia wymaga też bardzo akĘrłna jej

dzialalność szkoleniowa w ramach kursów realizowanych w NIo-PIB jak i CMKP dla

szko|ących się lekarzy.

V. DZIAŁALNOŚĆ oncłNtZACYJNA I wsPoŁPRACAz
TOWARZYSTWAMI NAUKOWYMI

Habilitantka jest członkiem krajorvych i niędzynarodowyc]] to$'alzystw naukowych między

innymi:

Polskiego Towarzystwa onkologii Kliriicznej, PToK, Europejskiego Towarzystwa Guzów

Neuroendokrynnych' ENETS (członek), Europejskiego Towarzystwa onkologii Klinicznej, ESMo

(członek), Europejskiej organizacji do BadaIi i Leczenia Raka EoRTC (członek sekcji przewodu

pokarmowego oraz guzów NET).

W ramaclr działalności naukowej i edukacyjnej uczestniczyłam w pracach komitetu

naukowego, lub/i organizacyj rrego. jak rórvnież przewodrriczylam sesjom naukowym w ramacl-t

spotkań naukorłyclr dotyczących guzów neuroendokrynnych, organizowanych przez Narodowy

Instytut onkologii oraz Stowarzyszenie Pacjentórv i osób Wspierających Chorych na Guzy

Neuroendokrynne, Polskie TowaŹystwo onkologii Klinicznej, Polskie Towarzystwo

Endokrynologiczne, Polskie Towarzystwo Diabetologiczne oraz Europejskie Towarzystwo Onkologii

(ESMO). W ramach konf'erencji ESMo Sarcoma and Rare Cancers 2023 rv Lugano zostałam

Zaproszona do współprzervodniczenia sesji naukorvej oraz wygłoszenia komentarza do

preŻentowanych plac na temat nowotworów neuroendokrynnych (NEN) oraz raka kory nadnercza

(ACC).

Aktyrvnie uczestniczyła rl przygotolvaniu rekomerrdacji przez panel ekspertów Polskiej Sieci

Guzów Neuroendokrynnyclr w kole.1nyclr edycjach od 20l7 roku do 20Ż2' Z ranienia Polskiego

Towarzystwa onkologii Klinicznej, w przygotowaniu zaleceIi i rekomendacji dotyczącyclr

postęporvania w zróżnicowatrych rakach tarczycy. Zalecelia był-v sukcesyrvnie wydawane w

Endokrynologii Polskiej.

Była członkiem komitetólv naukowych 9 Kongresów różnych Torvarzystw Naukorvych oraz

przewodniczącą sesji ESMO Rare Lugano 2023 i Invited discussant podczas Mini oral Session:

Neuroendocrine Neoplasms; Adrenal Carcinoma w dniu 22.3.2023.
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vll.DZIAŁALNOSC NA RZECZ PoPULARYZACJI NAUKI

Habilitantka w latach 20l6 Ż023 uczestniczyła w l6 aktywnościach na rzecz

popularyzowania wiedzy głównie z dziedzitly nowotworów neuroendokrynnych układu

pokannowego. ale takŻe raka wątrobowokomórkowego. rakajelita grubego i raka kory

nadnercza' Miały one formę spotkań z pacjentami z przedstawianiem przebiegu historii ich

choroby oraz nagrywanienr wykładów. udział w programach radiowych i przygotowywaniem

tekstów do broszur.

Podsumowując' dr n. med. Agnieszka Kolasińska-Cwikla bardzo akĘrłnie dziala

zarówno w grupach pacjenckich przybliżając im problemy związane z przebiegiem ich choroby,

jak i prowadząc szeroką dzialalność popularyzatorską pod postacią nagranych wykladów i treści

w ogólnodostępnych środach przekazu. Będąc czlonkiem wielu towarzystw polskich i

zagranicznych akĘłvnie uczestniczy w zjazdach i konferencjach naukowych z jednej strony

promując polskie osiągnięcia naukowe, z drugiej zaś współpracuje z ekspertami zagranicznymi

poszerzając wiedzę merytoryczną.

WNIOSEK KONCOWY

Dr n. med. Agnieszka Kolasińska-C wikła bardzo skutecznie i z duŻym ef'ektem łączy

działalność kliniczną. naukową i dydaktyczną. W ciągu 20 lat pracyjako starszy asystent w

Klinice Onkologii i Radioterapii; Centrum Onkologii lnstl'tut, obecnie NIO-PlB im. Marii

Sklodorł'skiej-Curie w Warszawa osiągnęła wysoki poziom naukowy' który obiektywnie

podsumowują dane bibliometrycznel jest autorem i współautorem 68 publikacji naukowych:

oryginalnych' opracorvań eksperckich krajowych oraz prac przeglądowych, a także opisórv

przypadków o łącznym rvskaźniku Impact Factor (IF 147 
'887), 

oraz punktacji MNSiW 2863 z

ogólną liczbą cytowani \łfn9szącą 40l wg bazy Web of Science (WoS) oraz 44ó wg bazy Scopus'

odpowiednio index Hirsha=12 (h-index) wg WoS oraz Hirsha=13 wg Scopus. W Jej dorobku

znalazlo się autorstwo i wspó}autorstwo 6 rozdziałów w książkach iopracowaniaclr monograficznych'

dotyczących norvotworów uk}adu uydzielania rvervnętrznego oraz 89 prac idoniesieri zjazdorvych

prezentowanyclr na kongresach krajowych i międzynarodowych opublikowanych w czasopismacl-L.

Habilitantka jest wysoko cenionym onkologiem klinicznym co przekłada się na Jej

uczestnictwo w interdyscyplinamych grupach eksperckich w ramach towarzystw naukowych

polskich i zagranicznych' co przekłada się na wymianę doświadczeń oraz przygotowywanie
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zaleceń diagnostyczno-terapeutycZnych. Bierze aktywny udział w szkoleniu młodych pokoleń

lekarzy.

Wysoko oceniam przedstawione do recenzji osiągnięcie naukowe, które ma przełoŹenie

kliniczne. Jej działalnośÓ diagnostyczna, terapeutycma i naukowa w dziedzinie nowotworów

neuroendokrynnych, szczególnie układu pokarmowego, która przekłada się jednomacznie na

rozwój metod |ęczenia i poprawę ptzeĘcia chorych na NEN w ostatniej dekadzie.

osiągnięcia naukowę Kandydata odpowiadają wymaganiom określonym w art.219 ust. l pkt

2 ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce.

Wniosek do Rady Naukowej Narodowego Instytutu Onkologii im. Marii

Skłodowskiej-Curie- Państwowego InsĘtutu Badawczego w Warszawie

Z przyjemnością wnoszę o nadanie dr n. med. Agnieszce Kolasińskiej-

Ćwikle doktora habilitowanego nauk medycznych w dziedzinie nauk

medycznych i nauk o zdrowiu w dyscyplinie nauki medyczne

Anna Nasierowska-Guttmejer

JN*łaea*'I--- b/Ą"'
I AnnaNasiemwska-Guttmeier

specialista patomorfolog
1604330
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